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Meddelelser  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Formanden meddelte, at næste møde 11.10.2007 aflyses på grund af få og ikke hastende sager.

Forvaltningen orienterede om:

Uddeling af årets integrationspris 25.10.2007 i Cirkusbygningen (program udsendes til medlemmerne).

KL’s Integrationstræf 19.11.2007 i Odense (program udsendes med referat)

JobCamp 2008, 30.- 31.10.2008 (program foreligger ikke endnu).

Bilag til referat:
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Takster for 2008 på Erhvervscenter Espelunden  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte på sit møde 14.06.2007, sag nr. 49, oversendelsen af 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetbidrag for 2008-2011 til videre behandling i 
Økonomiudvalget og Byrådet.

Det fremgår af denne sag, at budgettering og beregning af takster for 2008 på de takstfinansierede 
institutioner på ramme 3 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område (Erhvervs-center Espelunden) 
ikke foretages i forbindelse med budgetbidraget, men vil blive forelagt i en selvstændig sag senere på året.

Baggrund
Taksterne for 2008 på de sociale tilbud og specialundervisningstilbud, som Gladsaxe Kommune pr. 1. januar 
2007 overtog fra det tidligere Københavns Amt, beregnes på grundlag af tilbuddenes budgetter. 

Som led i ”Rammeaftalen på social- og undervisningsområdet” i Region Hovedstaden for 2007 vedtog 
Kommunekontakt-råd-et (KKR) en række vejledende principper for, hvordan taksterne i 2007 på de tilbud, 
som kommunerne i hovedstaden overtog fra Køb-enhavn Amt, skulle beregnes. Disse principper omhandler, 
hvordan for eksempel institutionernes overhead samt bidraget i taksterne vedrør-ende henholdsvis 
forrentning, afskrivning og tjenestemandspension-er skal beregnes.

Gladsaxe Kommune er ikke formelt forpligtet til at udmønte KKRs principper i Erhvervscenter Espelundens 
takster. Kommunen har dog valgt at lægge KKRs principper til grund for Espelund-ens takster i 2007.

I løbet af foråret 2007 har der under KKR været nedsat en arbejdsgruppe, som har haft til opgave at komme 
med en revideret takstmodel, der skal gælde for 2008. En endelig afklaring af, hvilke principper som 
kommunerne skal lægge til grund for deres takster i 2008, forelå imidlertid først på KKRs møde 23.08.2007, 
hvor det blev besluttet at anvende den samme takstmodel som i 2007. 

Principperne for Erhvervscenter Espelundens takster er derfor uændrede fra 2007 til 2008. Dog har Gladsaxe 
Kommune valgt i 2008 at forhøje den belægningsprocent, som ligger til grund for takstberegningen, jf. 
nedenfor.  

Taksterne i 2008 på Gladsaxe Kommunes tilbud på social- og specialundervisningsområdet, herunder 
Erhvervscenter Espelunden, skal endeligt vedtages af Økonomiudvalget. De takstfinansierede institution-ers 
budgetter og takster behandles af Økonomiudvalget 25.09.2007. 

På grund af den sene fastlæggelse af KKRs takstberegningsprincipper, har det ikke været muligt inden dette 
tidspunkt at foretage en egentlig behandling i fagudvalgene. 

Da tilbuddene på Erhvervscenter Espelunden er Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ansvarsområde, 
forelægges nu en orienteringssag, hvor der redegøres for de væsentligste ændringer i forhold til taksterne for 
2007. 

Takstberegninger for 2008
Som anført beregnes taksterne på de ydelser, som Espelunden leverer til brugerkommunerne, herunder til 
Gladsaxe Kommune, på grundlag af institutionens budget samt KKRs principper. Det grundlag i budgettet, 
som bruges til at beregne taksterne, indeholder alle de typer af udgifter og indtægter, der knytter sig til driften. 
Det omfatter både de direkte udgifter (løn og drift), de indirekte udgifter (overhead) og de beregnede 
omkostninger på institutionen (afskrivninger, forrentning, tjenestemandspension-er m.v.).

Espelundens budget i 2008 er som udgangspunkt dannet på grundlag af budgettet for 2007, tillagt 
fremskrivninger som følge af pris- og lønudviklingen. 

Herudover har Social- og Sundhedsforvaltningen efter aftale med Espelunden foretaget nogle korrektion-er af 
takstberegningsgrundlaget i forhold til 2007. Det vedrører en teknisk genopretning af budgettet for manglede 
løn- og driftsmidler i forlæng-else af delingsaftalen med Københavns Amt samt en forhøjelse af lønbudgettet 



som følge af, at pladsantallet er udvidet i foråret 2007. Ændringerne løfter samlet Espelundens løn- og 
driftsudgifter med 2,2 mio. kr. i forhold til den tekniske fremskrivning af budgettet for 2008.

Belægningsprocenten på Espelunden er i budget 2007 fastlagt til 90 %, hvilket er en følge af KKRs 
takstberegningsprincipper. Den faktiske belægning på Espelunden har dog gennem læng-ere tid ligget 
omkring 100 %. Social- og Sundhedsforvaltningen har derfor, efter konkret ønske fra Espelunden, forhøjet 
den belægningsprocent, der ligger til grund for Espelundens takster i 2008, fra 90 % til 100 %. 

Endelig forventer Espelunden i 2008 at udvide kapaciteten på de enkelte tilbud med henblik på at kunne 
tilbyde brugerkommunerne en mere konkurrencedygtig takst pr. plads, end det for øjeblikket er muligt. 
Udvidelserne gennemføres indenfor den aftalte budgetramme og forventes fuldt modsvaret af øgede 
indtægter som følge af merefterspørgsel efter institutionens ydelser. Baggrunden for initiativet er, at 
institutionens brugerkommuner har tilkendegivet, at taksterne er for høje sammenlignet med de private 
aktører, som i stigende grad begynder at tilbyde ydelser på området. Hvis taksterne ikke i 2008 sættes 
markant ned, vurderer Espelunden, at der er begrundet risiko for, at det nuværende aktivitets- og 
kundegrundlag ikke kan fastholdes. Samlet vil kapaciteten på Rebus Nord blive udvidet fra 31 til 38 pladser, 
på revalideringsområdet fra 38,5 til 48,5 pladser og på hjerneskadeområdet fra 10 til 12 pladser. 

Sammenfatning
Det anførte grundlag indebærer, at Erhvervscenter Espelund-ens 2008-takster (målt i faste priser) falder med 
godt 25 % i forhold til 2007, jf. tabellen. Faldet er væsentligst en konsekvens af den højere 
belægningsprocent og den udvidede kapacitet indenfor budgetrammen, der har til formål at gøre pladserne 
mere konkurrencedygtige.

Espelunden er enig i forvaltningens takstudspil for 2008.

Takster pr. dag på Erhvervscenter Espelunden i 2007 og 2008
Kr. Takster 2007 

*
Takster 2008 Ændring i %

Rebus Nord 770 566 -26
Revalidering 605 433 -28
Hjerneskadeområdet 1.147 862 -25

* Takster opregnet til 2008-pris- og lønniveau

Takstberegningen omhandler de af Espelundens aktiviteter indenfor den specialiserede revalideringsindsats 
(hjerneskadeområdet, Rebus Nord samt vejledning og afklaring), som Gladsaxe Kommune i henhold til 
kommunalreformen er forpligtet til at udbyde (de såkaldte ”skal-tilbud”). Institutionen udbyder herudover en 
række tilbud (”kan-tilbud”), der finansieres gennem indtægtsdækket virksomhed, i forhold til borgere med 
depression og stress m.v. Disse takster vil, efter drøftelse med Gladsaxe Kommune, blive fastlagt af 
Espelunden i efteråret 2007.    

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 14.06.2007, sag nr. 49

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Til efterretning.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/5D24D123FA0AEC1BC12572F500000775?opendocument
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Virksomhedsstrategi Jobcenter Gladsaxe  

Baggrund
I ”Beskæftigelsesplan Light” for 2007, som blev forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på møde 
07.09.2006, sag nr. 58, indgår følgende beskrivelse af samarbejde om den virksomhedsrettede indsats 
mellem Staten og kommunen i Jobcentret:

”Jobcenter Gladsaxe arbejder målrettet på, at staten og kommunen i stigende omfang i fællesskab 
koordinerer og varetager den virksomhedsrettede indsats, herunder

· I fællesskab varetager opgaver med formidling af arbejdskraft og information og vejledning af 
virksomheder, jf. §§ 5 og 10 i Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

· I fællesskab varetager service i forbindelse med løntilskud og virksomhedspraktik over for virksomheder, 
jf. kapitel 11 og 12 i Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

· I fællesskab udfører det lokale beskæftigelsesråds beslutning om anvendelse af midlerne til fremme af 
særlige virksomhedsrettede lokale initiativer, jf. § 47, stk. 4, i Lov om ansvaret for og styringen af den 
aktive beskæftigelsesindsats”.

På den baggrund har Jobcenter Gladsaxe udarbejdet en virksomhedsstrategi, vedlagt som bilag a. 

Jobcenter Gladsaxe har to hovedopgaver; at hjælpe virksomhederne med at få arbejdskraft og at hjælpe 
ledige med at komme i arbejde. Den store udfordring er at få de to mål til at mødes, for de ledige har ikke 
nødvendigvis de kvalifikationer, som virksomhederne efterspørger.

Jobcenter Gladsaxe arbejder ud fra fem overordnede strategier:

· individuel formidling
· tidlig indsats
· fastholdelse
· fokus på flaskehalsproblematik
· synliggørelse. 

Virksomhedsstrategien er drøftet i Det Lokale Beskæftigelsesråd på møde den 04.09 2007, der ikke havde 
bemærkninger.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at den fremlagte virksomhedsstrategi godkendes.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 07.09.2006, sag nr.  58

Bilag:
a: Virksomhedsstrategi for Jobcenter Gladsaxe 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Godkendt med enkelte redaktionelle rettelser i strategiens overskrifter.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/12CDD9FABBBDB031C12571DD00000E2F?opendocument
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Midtvejsevaluering projekt ”Kvinder på vej”  

Baggrund 
Projekt Kvinder på Vej har til formål at få kvinder med ikke vestlig baggrund bosiddende i Høje Gladsaxe og 
Værebro Park bebyggelserne i job/aktivering. 

Projektet var oprindeligt formuleret og godkendt af Beskæftigelses og Integrationsudvalget som et 2-årigt 
projekt. Integrationsministeriet gav i september 2006 Gladsaxe Kommune tilsagn om støtte på 800.000 kr. og 
en 1-årig projektperiode.

Projektperioden løber fra 01.03 2007 – 28.02 2008, og projektet er forankret i Jobcenter Gladsaxes 
integrationsteam.  

Evaluering
Ved ansøgning om puljemidler blev det besluttet, at der skulle ske formidling af status og resultater til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efter 6 og 12 måneder.

Der er i vedlagte bilag a udarbejdet midtvejsstatus for projektet, som giver en status på aktuelle og ophørte 
deltagere. Hertil kommer en beskrivelse af, hvordan projektmedarbejderne konkret arbejder og hvilke 
udfordringer, der er i at få projektdeltagerne i beskæftigelse.

Der er i øjeblikket 19 kvinder indskrevet i projektet. Heraf er: 

1 kvinde i ordinært arbejde,  
1 kvinde i job med løntilskud
5 kvinder i opkvalificerende forløb
5 kvinder i virksomhedspraktik
2 kvinder i virksomhedspraktik kombineret med opkvalificering
2 sygemeldte, men har hyppige samtaler med henblik på raskmelding
2 kvinder på vej ud i praktik/arbejde
1 kvinde på vej til kombineret opkvalificering og praktik.

Det oprindelige mål var, at 70 % af de deltagende kvinder skulle være i ordinær beskæftigelse på fuld tid eller 
nedsat tid. Målet blev ændret til 50 %, da projektet blev 1-årigt i stedet for 2-årigt. 

På nuværende tidspunkt er målet ikke opnået for de, der aktuelt deltager eller har deltaget. Dog har 7 af de 
aktuelle projektdeltagere været i ordinær beskæftigelse i kortere perioder - mellem en og to måneder - mens 
de har været projektdeltagere. Hovedparten har været deltidsansatte. De er imidlertid fortsat som 
projektdeltagere, fordi det ikke har været muligt at fastholde dem i ordinært arbejde. 

Således har 8 af i alt 19 deltagere været i ordinær beskæftigelse i løbet af projektperioden, svarende til 42,1 
%. Det er dog kun en 1 kvinde, svarende til 5,3 %, der for tiden er i ordinært job.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at midtvejsevalueringen godkendes. 

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 04.05. 2006, sag nr. 29
BIU 07.12. 2006, sag nr. 86

Bilag:
a: Projekt kvinder på Vej – midtvejsstatus september 2007 

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/7363FE7A06171AA7C125715E00000ECA?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/7363FE7A06171AA7C125715E00000ECA?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/291B7EEBB06D2DA5C1257238000591E0?opendocument


Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Til efterretning.
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Status på virksomhedsrettet integrationsprojekt 2 (VIP2)  

Baggrund
Som opfølgning på mødet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 12.04.2007, sag nr. 32, gives hermed en 
status på Gladsaxe Kommunes deltagelse i integrationsprojektet "Virksomhedsrettet Integration Projekt 2" 
(VIP2).

Projektet er et samarbejde mellem Integrationsministeriet, KL, DA og LO og udmønter 4-partsaftalen omkring 
integrationsområdet. 

Projektets mål er at bidrage til en hurtigere og bedre integration af flygtninge og indvandrere på 
arbejdsmarkedet ved brug af jobpakker. Jobpakker dækker over forskellige kombinationsmuligheder mellem 
uddannelse, virksomhedspraktik og løntilskud med henblik på at få ledige i arbejde. Den viden, der udvikles 
gennem projektet, skal indgå i de lokale beskæftigelsesråds rådgivning og kommunernes planlægning af 
aktiviteter i jobcentrene. 

Jobcenterchef Nina Löwe Krarup vil på mødet mundtligt orientere om Integrationsteamets strategi for 
implementering af projektet. I den forbindelse vil cases indgå.
 
Social – og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 12.04.2007, sag nr. 32

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Til efterretning.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/8300F3EE7D09B528C12572AF00000D9D?opendocument
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